АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАВЄТНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВЕТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИ

ЗАВЕТНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЬ

ИДАРЕСИ

297223,Республика Крым, Советский район, с. Заветное, ул.Октябрьская, 30 ,  тел.: 9-58-40, факс:

 e-mail:  zavetnoe7@gmail.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019                                             с.Заветное                                                            № 159

Об утверждении плана борьбы с амброзией

Полыннолистной и другими карантинными

растениями на территории Заветненского  сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ФЗ «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ

«О карантине растений», приказом службы по ветеринарному и фитосанитарному

надзору по Республике Крым от 05.09.2017 № 836/П "Об установлении карантинной

фитосанитарной зоны и карантинного фитосанитарного режима", во исполнение

Поручения Заместителя Председателя Совета министров Республики  Крым Гоцанюка

Ю.М. от  23.07.2019  года № 1/01-33/4587, с целью выполнения плана мероприятий по

борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками в 2019-

2021годах на территории Республики Крым, распоряжением Совета министров

Республики Крым от 25.09.2018г  №1143-р «О мерах по борьбе с амброзией

полыннолистной и другими карантинными объектами в 2019-2020 годах на территории

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования

Заветненского сельского поселения Советского района Республики Крым,

администрация Заветненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими

карантинными растениями на территории Заветненского сельского поселения

Советского района в 2019 – 2021 г.г. (приложение № 1).

2.  Настоящее постановление обнародовать на  официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального

района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района,

подраздел Заветненское сельское поселение.

3. . Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. . Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Заветненского сельского

совета-глава администрации Заветненского

сельского поселения                                                           О.А. Фисенко

Приложение №1 к постановлению

администрации Заветненского сельского

поселения от 20.12.2019 №159

ПЛАН МЕРОПРИТИЙ

по борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами в

карантинной фитосанитарной зоне территории Заветненского сельского поселения

Советского района в 2019 – 2021 г.г

№п/

п

Название мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

2 Разработка мероприятий по

организации ликвидации амброзии

полыннолистной и других карантинных
объектов

ежегодно до 1

мая

Администрация

поселения

2 Проведение субботников по

ликвидации амброзии полыннолистной

и других карантинных объектов

ежегодно с 1

июня по 30

сентября

Администрация

поселения,

собственники,

арендаторы и

пользователи
земельных участков

3 При передаче земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности в аренду, предусмотреть

ответственность землепользователя за

проведение мероприятий по ликвидации

амброзии полыннолистной и других
карантинных объектов

постоянно
Администрация

поселения

4 Подготовка и рассылка уведомлений

предприятиям, организациям,

гражданам о необходимости очистки

закрепленных и прилегающих

территорий от выявленных очагов

амброзии полыннолистной и других

карантинных объектов

ежегодно с 1

июня по 30

сентября

Администрация

поселения

5 Проведение мероприятий по

ликвидации полыннолистной и других

карантинных объектов на территории

школ, учебных заведений, детских

дошкольных учреждений, медицинских
учреждений, стадионах

ежегодно с 1

июня по 30

сентября

Администрация

поселения,

администрации

учебных заведений,

МБДУ, медицинских
учреждений